
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Recepimento della Deliberazione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Modena n. 18 del 04/02/2026 ad oggetto “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il 
conferimento di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 
2, del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., di Direttore del Servizio Unico Sistemi Informativi e 
Innovazione Digitale delle Aziende Ospedaliero-Universitaria e USL di Modena. 
Approvazione lavori e conferimento dell’incarico”. 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dalla Dirigente del Servizio 
Unico Sviluppo del Personale, il cui testo è di seguito integralmente trascritto: 

“RICHIAMATI:  

• il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”, come modificato dal D.L. 13 
settembre 2012, n. 158 convertito con modificazioni dalla L. 8 novembre 2012, n. 189;  

• il CCNL 16/07/2024 della Dirigenza Area Funzioni Locali; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena: 

• n. 368 del 12/12/2019 “Approvazione dell’Accordo quadro tra l’Azienda USL di Modena 
e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena per il funzionamento dei Servizi Unici” 
e sua successiva proroga (Deliberazione del Direttore Generale n. 207 del 
23/07/2025); 

• n. 323 del 20/11/2025 “Avvio della revisione organizzativa dei Servizi Unici dell’Azienda 
USL di Modena e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena”; 

PRESO ATTO che con propria Deliberazione del Direttore Generale n. 308 del 10/12/2025 
l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena ha emesso avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15-septies, 
comma 2, del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., di Direttore del Servizio Unico Sistemi Informativi e 
Innovazione Digitale delle Aziende Ospedaliero-Universitaria e USL di Modena, istituito 
nell’ambito della revisione organizzativa sopra richiamata; 

PRESO ATTO altresì che con Deliberazione del Direttore Generale n. 18 del 04/02/2026 
ad oggetto “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., di Direttore 
del Servizio Unico Sistemi Informativi e Innovazione Digitale delle Aziende Ospedaliero-
Universitaria e USL di Modena. Approvazione lavori e conferimento dell’incarico” l’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Modena, ad esito della procedura selettiva e tenuto conto delle 
peculiari e necessarie competenze prioritarie per l’esercizio dell’incarico, d’intesa con il 
Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena, ha attribuito l’incarico di Direttore del 
Servizio Unico Sistemi Informativi e Innovazione Digitale delle Aziende Ospedaliero-
Universitaria e USL di Modena, all’Ing. Ella Cocchi; 

CONSIDERATO che l'attribuzione dell’incarico sopra citato risulta rispondente alle esigenze 
organizzative, agli obiettivi ed alle finalità strategiche dell’Azienda USL di Modena; 

RITENUTO pertanto necessario recepire la Deliberazione del Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 18 del 04/02/2026”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 



a) di recepire la Deliberazione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 18 del 
04/02/2026 relativa all’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore del Servizio 
Unico Sistemi Informativi e Innovazione Digitale delle Aziende Ospedaliero-
Universitaria e USL di Modena, ai sensi dell’art. 15-septies, comma 2, del D.Lgs. 502/92 
e s.m.i., all’Ing. Ella Cocchi, con decorrenza concordata tra le parti nel profilo di Dirigente 
Analista; 

b) di dare atto che per l’incarico di cui sopra è previsto un compenso su base annua pari 
ad Euro 125.075,77 lordi, comprensivo della retribuzione di risultato, e che l’incarico 
oggetto del contratto individuale di lavoro è configurato come incarico dirigenziale ai 
sensi dell’art. 15-septies comma 2 del D.Lgs. n. 502/92 s.m.i. riconducibile, ai fini della 
definizione economica, alla tipologia di incarico di Struttura Complessa secondo la 
vigente classificazione prevista nel CCNL dell’area Funzioni Locali; 

c) di precisare che, in applicazione all’art. 11 dell’Accordo Quadro richiamato in premessa, 
la spesa relativa alla retribuzione complessiva, ivi compresa la parte gravante sui fondi 
contrattuali, grava in pari misura su entrambe le Aziende Sanitarie, e sarà pertanto 
oggetto di rimborso del 50% dell’importo da parte dell’Azienda USL di Modena nei 
confronti dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena; 

d) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/90, è la 
Dott.ssa Maria Chiara De Rosa, Dirigente del Servizio Unico Sviluppo Del Personale; 

e) di trasmettere il presente atto al collegio sindacale; 

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della legge 412/91 e s.m.i.; 

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo     La Direttrice Sanitaria 
Luca Petraglia      Romana Bacchi 

(firmato digitalmente)     (firmato digitalmente) 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Mattia Altini 

(firmato digitalmente) 
 


		2026-02-26T11:35:18+0100
	LUCA PETRAGLIA


		2026-02-26T13:53:03+0100
	Romana Bacchi


		2026-02-26T18:07:51+0100
	Mattia Altini




